
CYKLOFESTIVAL FŽP  
nebuď lemra a vyjeď na kopec 

19. – 22. 5. 2014 
 
Fakulta životního prostředí, Česká zemědělská univerzita v Praze   
www.fzp.czu.cz, www.facebook.com/fzp.czu.cz  
 

PROGRAM 
 
PÁTEK 16. 5. 2014 / PŘEDZVĚST FESTIVALU  
 
Cyklojízda: poznejte Suchdol 
sraz na zastávce Zemědělská univerzita, 15:00 hod. 
 
Občanské sdružení Žijeme tady ve spolupráci s Městskou částí Praha Suchdol Vás zve na cyklojízdu za krásami 
Suchdola a jeho okolí. Poutavou jízdou na kolech, koloběžkách a dalších bezmotorových vozidlech Vás provede 
pan starosta Ing. Petr Hejl. Předpokládaná doba trvání je 1,5 hod se zastávkami na zajímavých místech a 
zakončením v přátelském prostředí místní kavárny Studio Café.  
 
Občanské sdružení Žijeme tady: http://www.zijemetady.cz/ 
Městská část Praha Suchdol: http://www.praha-suchdol.cz/ 
Kavárna Studio Café: http://www.rita.cz/STUDIO-Cafe 
 
PONDĚLÍ 19. 5. 2014 / ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
 
Promítání dokumentárních filmů  
budova FŽP MCEV, místnost Z118, 12:30 hod. 
Promítání dokumentárních filmů s cyklotématikou a tématem využití veřejného městského prostoru. 
 
Bike exhibice 
prostranství před budovou FŽP MCEV, 14:00 hod. 
Přijďte se podívat, jak na sjezdových kolech jezdí profíci. 
 
Komunitní piknik 
prostranství před budovou FŽP MCEV, 14:30 hod. 
Přineste si něco k snědku a ochutnejte atmosféru pikniku v kampusu ČZU.  
Výtečnou kávu a domácí sladkosti bude na místě servírovat také suchdolská kavárna Kravál na větvi. 
 
Kavárna Kravál na větvi: https://www.facebook.com/kravalnavetvi  
 
ÚTERÝ 20. 5. 2014 / CELODENNÍ WORKSHOP - SINGLTREK POD SMRKEM 
 
Jak postavit Singltrek? / přednáška Tomáše Kvasničky, Singltrek pod Smrkem 
Singltrek na vlastní kůži / testovací jízda  
odjezd z Prahy v 8:30 hod – Černý Most, Chlumecká ulice u výstupu z metra 
 
Pojeďte s námi na celodenní exkurzi a vyzkoušejte jediný mezinárodně certifikovaný singltrek v České republice! 
Součástí exkurze bude přednáška o navrhování lesních stezek a ekologicky šetrné cyklistice, kterou povede 
Tomáš Kvasnička, hlavní tvůrce Singltreku pod Smrkem a člověk, který přinesl myšlenku úzkých stezek pro terénní 
cyklistiku do České republiky. Na půldenní projížďce si pak budete moci vyzkoušet singltrek na vlastní kůži. 
 
Registrace účastníků do 13.5 (nebo do naplnění kapacity autobusu) prostřednictvím formuláře na:  
https://docs.google.com/forms/d/1cxwOEsYhqlaZSLd5oV1aSoVdHDokh_lw5Ns_LaKb8uk/viewform?usp=mail_form_link  

 
Zapůjčení terénních kol je na místě zdarma, s sebou vlastní přilbu. 
Cena za zpáteční dopravu autobusem  je 250,-. Platba v autobuse. 
 
Singltrek pod Smrkem: http://www.singltrekpodsmrkem.cz/ 

S dotazy k  workshopu se obracejte na Kateřinu Zímovou: zimovak@fzp.czu.cz  



STŘEDA 21. 5. 2014 / PŘEDNÁŠKY A DISKUSE 
 
Suchdol žije / Martin Petřík, Žijeme tady, o.s. 
budova FŽP MCEV, místnost Z118, 11:00 hod. 
 
Občanské sdružení Žijeme tady založili dva studenti architektury se zájmem o veřejný prostor. Cílem je poskytovat 
lidem možnost vyjádřit se k místu, ve kterém žijí a společnými silami ho zlepšit. Většinu dosavadních projektů 
realizovali na pražském Suchdole, kde spolupracují jak s radnicí, tak i místními obyvateli. Od roku 2012 se podařilo 
Suchdol pěkně rozhýbat. Bezpochyby nepřehlédnutelná jsou Kola na růžovo, nápad komunitního sdílení kol, který 
se už šíří i za hranice Prahy. Ale tady aktivity sdružení zdaleka nekončí. 
 
Přijďte si poslechnout,  jak vzniklo  a funguje občanské sdružení, které inspiruje nejen suchdolskou komunitu. 
Možná sami máte chuť zkusit něco podobného ve svém  okolí.  Nechte se nakazit nadšením a skvělými nápady na 
prezentaci  Martina Petříka. 
 
Občanské sdružení Žijeme tady: http://www.zijemetady.cz/ 
 
Cyklodoprava jako přirozená součást života / Tomáš Cach 
budova FŽP MCEV, místnost Z118, 13:00 hod. 
 
Jízdní kolo neslouží pouze k rekreaci, ale také k dopravě. Přestože cyklodoprava většinou hraje především 
doplňkovou roli, mělo by se s ní automaticky pracovat při utváření prostředí jako s nedílnou součástí. Podstatou je 
zejména sdílení prostoru a nabídka dalšího způsobu pohybu pro každého z nás. Ohleduplně a šetrně. 
 
Jaké jsou základní principy při tvorbě veřejného prostoru? Jak skloubit potřeby cyklisty s potřebami ostatních 
uživatelů města? Co nám dosud brání, ať už z hlediska legislativy nebo způsobu myšlení, budovat město 
příjemnější pro život?  Co se aktuálně děje v rámci Národní cyklostrategie? Kde hledat informace? To se dozvíte 
na přednášce Tomáše Cacha. 
 
Ladíme Prahu / Eliška Vaňková, IPR Praha 
budova FŽP MCEV, místnost Z118, 14:00 hod. 
 
V Praze se v loňském roce rozjel nový projekt, usilující o propojení a spolupráci mezi rozličnými aktivitami 
zlepšujícími život ve městě. „Ladíme Prahu“ je společné motto více než 20 organizací jak z oblasti neziskového 
sektoru tak i městské samosprávy. U zrodu kampaně stál Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
společně s festivalem reSITE, Zažít město jinak, Street for Art a 4+4 dny v pohybu. Co je smyslem takové 
spolupráce a co se nám již podařilo změnit? Přijďte na prezentaci a následnou diskusi s Eliškou Vaňkovou. 
 
Ladíme Prahu: https://www.facebook.com/ladimeprahu 
 
ČTVRTEK 22. 5. 2014 / CYKLOJÍZDA 
 
Cyklojízda: ze Suchdola do Útulny 
sraz před budovou FŽP MCEV, 13:00 hod. 
 
Zúčastněte se závěrečné cyklojízdy, která bude vyrážet od Fakulty životního prostředí, povede přes Horoměřice, 
Nebušice, pokračovat bude krásným údolím Divoké Šárky až na Podbabu, kde se můžete osvěžit v kiosku Útulna 
nejen pro velocipedisty. 
 
 

Dotazy směřujte na Šárku Krčílkovou (krcilkovas@fzp.czu.cz) nebo Katku Zímovou (zimovak@fzp.czu.cz) 
 


